MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE LINGUAGENS E LITERATURAS
Rodovia CE 060, Km51 , Acarape/CE, CEP 62785-000

Telefone: - http://www.unilab.edu.br/

EDITAL Nº 015/2025 – PROCESSO ELEITORAL PARA COORDENADOR(A) E VICE- COORDENADOR(A) DO COLEGIADO
DO CURSO DE LETRAS LÍNGUA INGLESA, PARA O BIÊNIO 2025- 2027.

RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria ILL n° 57, de 30  de julho  de 2025, torna público para a
comunidade e demais interessados, o Resultado Final da eleição para o cargo de Coordenador(a) e vice-
coordenador(a) do Colegiado do Curso de Letras Língua Inglesa, para o biênio 2025- 2027.

Cargo de Coordenador(a):  Alane Melo da Silva

Cargo de vice-coordenador(a):  Kaline Girão Antonini

Redenção, 08 de agosto de 2025

COMISSÃO ELEITORAL
Tiago Martins da Cunha (representante docente)

João Luiz Teixeira de Brito (representante docente)
Cláudia Regina Rodrigues Calado (representante docente)

Valério Jeferson Pinheiro Jardim (representante TAE)

Documento assinado eletronicamente por TIAGO MARTINS DA CUNHA, PROFESSOR(A) DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR, em 08/08/2025, às 10:38, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOÃO LUIZ TEIXEIRA DE BRITO, PROFESSOR(A) DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR, em 08/08/2025, às 10:58, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA REGINA RODRIGUES CALADO, PROFESSOR(A)
DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, em 08/08/2025, às 12:33, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

08/08/2025, 12:49 SEI/UNILAB - 1248150 - Anexo

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1384903&infra_sist… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1248150 e
o código CRC F8E53E7D.

08/08/2025, 12:49 SEI/UNILAB - 1248150 - Anexo

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1384903&infra_sist… 2/2

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0